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Vedrørende høring:  Forslag om grense for utskriving av
eiendomsskatt i sjøområdet.

Det vises til ovennevnte høring. Innledningsvis bemerkes at fristen for
høringsuttalelse var satt til 02.12. I e-post fikk Kystverket utsatt fristen til 09.12. Vi
beklager at det på grunn av sykdom og reisevirksomhet dessverre ikke har vært
mulig for oss å svare før i dag.

Kystverket mener at lovforslaget, slik det foreligger nå, vil gi anledning for
kommunene til å kreve eiendomskatt for bruk av sjøområder, herunder alle anlegg
og faste installasjoner ut til grunnlinjen.

Begrunnelsen for lovforslaget er at noen kommuner tar eiendomsskatt for
installasjoner, mens andre ikke gjør det, og at dette er en uklar praksis. Kystverket
er av den oppfatning at en slik innføring av eiendomskatt i sjø ikke er ønskelig.

Kystverket eier/drifter mange installasjoner/innretninger i sjø som er nødvendig for
sjøverts ferdsel og som vi mener ikke bør bli gjenstand for skattlegging. Dette er
innretninger som er nødvendig for den statlige infrastrukturen på sjøen, slik som for
eksempel hele farledssystemet med tilhørende navigasjonsinfrastruktur. Faste
konstruksjoner som navigasjonsinfrastrukturen representerer har ofte strømtilførsel
med ledninger som går i sjø. Dersom kommunene skal gis en adgang til å kreve slik
eiendomsskatt i sjø, bør det etter Kystverkets oppfatning gjøres unntak for disse
installasjonene/innretningene.

Kystverket er usikker på om forslaget, slik det foreligger, vil kunne definere et
"havneanlegg" som en installasjon og dermed bli gjenstand for beskatning. Deler av
et havneanlegg kan åpenbart det, slik som bølgedempere, moloer og andre
innretninger som Kystverket (eller andre) har satt opp for å sikre havner eller
farleder. Om adgang til eiendomskatt skal innføres, må også denne type anlegg
kunne unntas.
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Det eneste Kystverket mener kan forsvares i et slikt forslag, er å innføre
eiendomsskatt for større anlegg for industriell utnyttelse, for eksempel
vindmølleparker, bølgekraftverk og oppdrett. Dette kan gi et kommunalt insitament
til å få bygget ut. Det dreier seg her om vesentlige inngrep som hindrer annen
utnyttelse, og som kan ha store estetiske og ferdselsmessige konsekvenser.

Med hilsen

Karen Louise Nærø Cecilie Valderhaug
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